
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

13 квітня 2023 року                          м. Біляївка                                               № 74 

 

Про затвердження висновку про можливість передачі Гудошнікової Афіни 

Іванівни та Гудошнікова Валентина Івановича на виховання батькові, 

Гудошнікову Івану Олександровичу 

 

Керуючись  п п. 4 п. «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до ст. 19 Сімейного Кодексу України, 

ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону дитинства», Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 

2008 року № 866, взявши до уваги заяву Гудошнікова Івана Олександровича 

від 22 лютого 2023 року № 271/11-18, щодо повернення  йому на виховання 

малолітніх дітей, Гудошніковаої Афіни Іванівни, __________ року народження, 

та Гудошнікова Валентина Івановича, __________ року народження, у зв’язку з 

поверненням з місць позбавлення волі, а також розглянувши дане питання на 

засіданні комісії з питань захисту прав дитини Біляївської міської ради від 29 

березня 2023 року, протокол № 5, виходячи з інтересів малолітніх дітей, 

виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ:  
  

1. Затвердити висновок про можливість передачі Гудошнікової Афіни 

Іванівни, __________ року народження, та Гудошнікова Валентина Івановича, 

__________ року народження, на виховання батькові, Гудошнікову Івану 

Олександрович, __________ року народження, (додається). 
 

 2. Службі у справах дітей міської ради вжити заходи згідно чинного 

законодавства. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 
Біляївський міський голова                                                   Михайло БУХТІЯРОВ 
                                                                  

         

  



                                                                                                 Додаток 

                                                                                                 до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                 Біляївської міської ради  

                                                                                                 від 13.04.2023 № 74 

 

 

 

Висновок  

про можливість передачі Гудошнікової Афіни Іванівни та Гудошнікова 

Валентина Івановича  на виховання батькові, Гудошнікову Івану 

Олександровичу 

 

Розглянувши заяву Гудошнікова Івана Олександровича, __________ року 

народження, щодо повернення його малолітніх дітей, Гудошнікової Афіни 

Іванівни, __________ року народження, та Гудошнікова Валентина Івановича, 

__________ року народження, на виховання у сім’ю, міською радою 

встановлено  наступне.  

Батько дітей, Гудошніков Іван Олександрович, зареєстрований та мешкає 

за адресою: м. Біляївка, вул. __________.  

Малолітні Гудошнікова Афіна Іванівна, __________ року народження, та 

Гудошніков Валентин Іванович, __________ року народження, 

з 30 серпня 2021 року перебувають на обліку дітей, які залишились без 

батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, Служби у справах дітей міської ради, так як матір дітей, 

Гудошнікову (Ведьохіну) Олесю Вадимівну, позбавлено батьківських прав 

відносно її малолітніх дітей, Гудошнікової Афіни Іванівни та Гудошнікова 

Валентина Івановича, згідно  заочного рішенням Біляївського районного суду 

Одеської області від 13 грудня 2019 року (справа № 496/3222/19). Батько дітей, 

Гудошніков Іван Олександрович, згідно вироку  Біляївського районного суду 

Одеської області від 23 травня 2019 року (справа № 496/2624/17)  позбавлений 

волі. 

Розпорядженнями голови Біляївської районної державної адміністрації 

від 07 лютого 2020 року № 33/РА-2020 «Про надання Гудошніковій Афіні 

Іванівні  статусу дитини, позбавленої батьківського піклування»,  № 34/РА-

2020 «Про надання Гудошнікову Валентину Івановичу статусу дитини, 

позбавленої батьківського піклування» малолітнім Гудошніковій Афіні Іванівні 

та Гудошнікову  Валентину Івановичу надано статус дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

Згідно розпорядження голови Біляївської районної державної 

адміністрації від  21 лютого 2020 року № 55/РА-2020 малолітні  Гудошнікова 

Афіна  Іванівна та Гудошніков Валентин Іванович влаштовані під опіку 

гр. Гудошнікової  Тетяни Олександрівни за адресою: м. Біляївка, вул. 

__________. 

Гудошніков Іван Олександрович звернувся до Служби у справах дітей 

міської ради щодо повернення дітей на виховання в сім’ю, у зв’язку з 

поверненням з місць позбавлення волі (довідка про звільнення, частина «Б», 

серії МИК № 017238 від 09 листопада 2022 року, видана ДУ «Арбузинська ВК 

(№ 83)».  

16 березня 2023 року працівниками Служби у справах дітей міської ради 

обстежено  житлово-побутові умови  проживання гр.  Гудошнікова Івана 



Олександровича за місцем мешкання, за адресою: м. Біляївка, вул. __________. 

В ході обстеження встановлено, що заявник, його діти та матір проживають в 

одній кімнаті. У дітей є ліжка, ігровий куточок, стіл для навчання, книги. Діти 

забезпечені необхідними речами, сезонним одягом та взуттям. Умови 

проживання відповідають санітарно-гігієнічним нормам.  

 Зі слів гр. Гудошнікова Івана Олександровича встановлено, що він 

працює по найму, на даний час здійснює збір документів для офіційного 

працевлаштування. 

 Відповідно до проведеної оцінки потреб батька дітей від 23 березня 

2023 року, складеної фахівцями із соціальної роботи ЦНСП «Родинне коло» 

Біляївської міської ради встановлено, що складні життєві обставини у родині 

відсутні. 

Враховуючи вищезазначене, з метою захисту законних прав та інтересів 

малолітніх Гудошнікової Афіни Іванівни, __________ року народження, та 

Гудошнікова Валентина Івановича, __________ року народження, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради, як орган опіки та піклування, вважає за 

доцільне передати малолітніх Гудошнікову Афіну Іванівну та Гудошнікова 

Валентина Івановича для подальшого виховання батькові, Гудошнікову Івану 

Олександровичу, __________ року народження, паспорт серії __ № ________,  

виданий Біляївським РВ УМВС України в Одеській області  __________ року. 

Гр. Гудошніков Іван Олександрович попереджений про необхідність 

забезпечення належних житлово-побутових умов для виховання й розвитку 

дітей та відповідальність за неналежне виконання батьківських обов’язків 

(ст. 184 Кодексу України про адміністративні правопорушення,  

ч. 4 ст. 155, ст. 164 Сімейного кодексу України). 

 

 

Біляївський міський голова                                                    Михайло БУХТІЯРОВ  
 


